



Odder Frimenighed
CVR-nr. 17 48 23 00

Årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9-11

Foreningsoplysninger

Forening

Odder Frimenighed (OFM)

Holsteinsgade 11A

8300 Odder

CVR-nr. 17 48 23 00

Hjemstedskommune Odder

Telefon 86 54 36 04

Bestyrelse/menighedsråd

Thomas Overgård Tang (formand)

Elisabeth Buch Dahl

Anna Rais

Leif Clausen Holm

Torben Munkholm

Vickie Smalbro

Jonathan Bräuner Delfs

Suppleant:

Thomas Grøndahl Christiansen

Rasmus Klinteberg

Kasserer:

Torben Munkholm

Frimenighedspræst

Anne Mie Skak Johanson

Revision

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartsselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Menigheden har til formål gennem forkyndelse, fællesskab og socialt arbejde at være en del af Guds kirke, og at arbejde for det formål i hele Danmark.

Udviklingen i menighedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Kirken har i løbet af året indsamlet midler til kirkens drift. Midler kommer hovedsageligt fra gavebreve og tilsagn fra menighedens medlemmer. Der samles også ind til specifikke formål og missionsområder. Dette sker primært på kirkens gudstjenester.

Menighedsrådet anser resultatet for 2023 tilfredsstillende, i et år hvor der har været uro omkring ansættelser i kirken og hvor driften af menighedens ny erhvervede bygning fortsat er i reguleringsfasen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Odder, den 26. juni 2024

Thomas Overgård Tang
Menighedsrådsformand

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023	2022
Indtægter	1	1.936.987	2.161.165
Personaleudgifter	2	-957.108	-1.042.454
Menighedsaktiviteter	3	-343.211	-389.779
Husleje gudstjeneste		0	-18.000
Administration	4	-129.422	-69.982
Årets resultat før bygning		507.246	640.949
Resultat R5	5	4.787	-20.857
Resultat H11A	6	-314.607	-254.269
Finansering	7	-145.983	-111.675
Årets Resultat		51.463	254.147

Resultatdisponering

Overført til egenkapital		74.272	254.147
Overført til diakonifond (fra evangelisationsfond)		21.582	0
Overført fra evangelisationsfond		-21.582	0
Overført fra diakoni fond		-23.000	0
Henlæggelse til begravelsesfond		190	0
		51.463	254.147

Balance 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
Grunde og bygninger	8	5.842.825	5.994.305
Anlægsaktiver i alt		5.842.825	5.994.305
Tilgodehavender		74.615	22.615
Likvide beholdninger		469.389	807.320
Omsætningsaktiver i alt		544.003	829.935
Aktiver		6.386.828	6.824.240

Passiver

	Note	2023	2022
Egenkapital 01.01.		2.648.646	2.394.499
Overført resultat		74.272	254.147
Egenkapital		2.722.918	2.648.646
Begravelsesfond		20.000	19.810
Diakonifond		61.125	62.563
Evangelisationsfond		0	21.562
Bygningsopsparing		0	0
Julehjælp		31.000	18.060
Hensættelser		112.125	121.995
Gældsbreve vedr. bygning		1.470.609	1.662.048
Bankgæld	9	1.528.292	2.224.202
heraf kortfristet del af bankgæld		-47.000	-657.000
Langfristet gæld		2.951.901	3.229.249
Kortfristet del af bankgæld		47.000	657.000
Forudbetalinger og deposita		172.376	
Skyldige omkostninger		154.923	90.078
Kortfristet lån		150.000	0
Skyldige feriepenge		75.585	77.271
Kortfristet gæld		599.884	824.350
Gældsforpligtelser		3.551.785	4.053.599
Passiver		6.386.828	6.824.240

1. Indtægter	2023	2022
Gavebreve	808.820	721.869
Gavetilsagn	475.853	656.609
Periodiseret indtægt		38.000
Andre gaver og kollekter	51.169	86.715
Sponsorpakker	40.000	43.750
Slots- og Kulturfond	71.717	67.969
Velliv (år 2022 =Borgfonden)	45.000	45.000
Julehjælp	93.970	134.268
Donationer i alt	<u>1.586.529</u>	<u>1.794.180</u>
Offentlige tilskud (Momskompensation)	159.074	135.126
Kontingenter	57.700	43.175
Lejr indtægter	31.772	29.290
Lønrefusion		126.132
Øvrige indtægter	101.911	33.262
Indtægter i alt	<u>1.936.987</u>	<u>2.161.165</u>
2. Personaleudgifter	2023	2022
Lønninger	876.635	908.168
Pensioner	38.842	51.320
Løn-refusioner	-29.942	
Diverse lønomkostninger	71.573	82.966
	<u>957.108</u>	<u>1.042.454</u>
3. Menighedens aktiviteter	2023	2022
Kontingent DanskOase	40.015	38.425
Gaver og kollekter videregivet	49.540	29.435
PR, annoncer, udsmykning	5.480	9.165
SommerOase fællestelt og aktiviteter	15.190	15.533
Kursusudgifter	5.950	10.181
Kirkefrokost	20.629	16.548
Lejr udgift	27.514	23.228
Repræsentation	715	1.820
Stabsaktivitet	6.012	
Gaver		200
Gaver til foreninger	15.045	10.553
Høstfest, årsfest, julehygge m.fl.	20.363	23.005
Menighedsrådet	883	4.427
Gudstjenester	14.508	13.986
Lovsang og lyd	681	700
Kirkelige handlinger	8.630	2.135
Konfirmandundervisning	3.370	
Netværk og fællesskab	364	-
Børn og unge	1.717	8.695
Diakoni	10.989	39.374
Julehjælp	95.617	134.154
Ledertræning	-	8.216
	<u>343.211</u>	<u>389.779</u>

4. Administration	2023	2022
Kontorartikler, porto og gebyrer	23.235	11.171
Forsikring	11.602	6.823
Lønadministration	3.119	6.483
Telefoner	5.186	3.231
Småanskaffelser	11.578	560
IT (hjemmeside)	894	1.551
Revisor og regnskabsassistance	67.363	30.641
Diverse	6.445	9.523
	<u>129.422</u>	<u>69.982</u>
5. Resultat R4 og R5	2023	2022
Lejeindtægter	0	70.023
Indtægter i alt	<u>0</u>	<u>70.023</u>
Udgifter R4 og R5, (2023: modtaget refusion)	-4.787	90.880
Afskrivninger		0
Udgifter i alt	<u>-4.787</u>	<u>90.880</u>
Resultat R4 og R5 før finansiering	<u>4.787</u>	<u>-20.857</u>
6. Resultat Holsteinsgade 11A	2023	2022
Lejeindtægt	71.296	38.402
Andre indtægter		34.389
Indtægter i alt	<u>71.296</u>	<u>72.790</u>
Forsikringer	-	0
Ejendomsskat	13.553	13.567
Ejerforening	82.320	77.194
Forbrugsafgifter	42.150	67.120
Internet	5.006	6.747
Udsmykning, inventar og vedligehold	54.458	2.391.016
heraf aktiveret vedr. ombygning og inventar	-	-2.378.961
Diverse udgifter (rengøring)	12.190	3.520
Afskrivninger	176.225	146.856
Udgifter i alt	<u>385.903</u>	<u>327.059</u>
Resultat H11A før finansiering	<u>-314.607</u>	<u>-254.269</u>
7. Finansiering bygning	2023	2022
Finansiering H11	-94.996	-94.697
Finansiering H11A, ombygning mm.		-3.750
Andre renter og gebyrer	-50.967	-13.228
Finansiering i alt	<u>-145.963</u>	<u>-111.675</u>

8. Bygninger og grunde	2023	2022
Holsteinsgade 11 A, Odder:		
Bogført værdi primo	5.994.305	3.762.200
Tilgang(inventar)	24.745	213.471
Tilgang (ombygning)	-	2.165.490
	<u>6.019.050</u>	<u>6.141.161</u>
Afskrivning	-176.225	-146.856
Saldo 31.12	<u>5.842.825</u>	<u>5.994.305</u>

9. Bankgæld

Til sikkerhed for bankgæld på 1.528 tkr. er tinglyst pant i fast ejendom.
Den faste ejendom har en regnskabsmæssig værdi pr 31.12.23 på 5.843 tkr.

10. Eventualforpligtelser

Foreningen har fået en eventualforpligtelse til at returnere modtaget tilskud på 67 tkr.
Kravet skyldes manglende rettidig indberetning .

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Oxlund Munkholm

Bestyrelse

Serienummer: 9688a386-7318-454e-9254-d7a300849bba

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-06-28 13:01:34 UTC



Lars Østergaard

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

32895468

Revisor

Serienummer: 29cad0e8-c880-43a8-9724-3030a422eafd

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-06-28 13:04:33 UTC



Jonathan David Bräuner Delfs

Bestyrelse

Serienummer: edabcb8f-10e3-4668-95df-650e1b3f7639

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-06-28 13:27:20 UTC



Leif Clausen Holm

Bestyrelse

Serienummer: 2cc006d3-5a1c-42b6-beea-f05e3df3c5dd

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-06-28 15:06:55 UTC



Thomas Overgård Tang

Formand

Serienummer: a43f1443-a2b2-41d4-a71e-decf0be357a5

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-06-28 15:41:54 UTC



Thomas Overgård Tang

Bestyrelse

Serienummer: a43f1443-a2b2-41d4-a71e-decf0be357a5

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-06-28 15:41:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Vickie Lund Smalbro

Bestyrelse

Serienummer: e28596b6-8736-4846-8e5d-5b37b9fda29e

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-06-28 18:41:38 UTC



Anne Mie Arndt Skak Johanson

Bestyrelse

Serienummer: 0a71eba4-5f5c-47c1-9de6-3043121c7799

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-06-29 13:21:41 UTC



Elisabeth Buch Dahl

Bestyrelse

Serienummer: 6a2ef9bd-e4ff-4a78-8450-a1c2e8df31ae

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-06-30 10:26:16 UTC



Anna-Grethe Buch Rais

Bestyrelse

Serienummer: a045c5bf-5a61-4028-a8a7-afed1bc415eb

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-06-30 12:22:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: T7AQN-0NEKS-LK5Q0-7V0IP-OAZZN+2UQ06

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>